sind, die im Rahmen des vorliegenden Protokolls im Einklang mit dem Anhang erteilt wurde. 

ARTIKEL 2 

Finanzieller Beitrag – Zahlungsweise 

(1) Der finanzielle Beitrag gemäß Artikel 5 des Abkommens beläuft sich für den Zeitraum 

gemäß Artikel 1 und die gesamte Laufzeit dieses Protokolls auf insgesamt zwei Millionen 

achthundertsiebzigtausend Euro (2 870 000 EUR). 

(2) Dieser gesamte finanzielle Beitrag setzt sich aus zwei getrennten Elementen zusammen: 

a) einem Jahresbetrag für den Zugang zu den Fanggebieten der Cookinseln in Höhe von 

dreihundertfünfundachtzigtausend Euro (385 000 EUR) für das erste und zweite Jahr 

und in Höhe von dreihundertfünfzigtausend Euro (350 000 EUR) im dritten und vierten 

Jahr; das entspricht einer jährlichen Referenzfangmenge von 7000 Tonnenund 

b) einem spezifischen jährlichen Betrag in Höhe von dreihundertfünfzigtausend Euro 

(350 000 EUR) für die Unterstützung und Durchführung fischereipolitischer 

Maßnahmen der Cookinseln. 

(3) Absatz 1 gilt vorbehaltlich der Artikel 3, 5 und 6 dieses Protokolls. 

(4) Die Union zahlt die Beträge gemäß Absatz 2 Buchstabe a im ersten Jahr spätestens